[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«_21_» __12_2011 г.

№__31-04/1015___

                                                г. Армавир

О проведении

муниципального этапа краевого конкурса
профессионального мастерства
«Дебют»

С целью повышения профессионального уровня и наиболее полной реализации творческого потенциала педагогов-психологов (молодых специалистов, первый год работающих в образовательных учреждениях разных типов и видов и на основании приказа департамента образования и науки от 21 ноября 2011 года № 6316 «Об экспертизе работ участников краевого конкурса профессионального мастерства «Дебют»                              п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап краевого конкурса профессионального мастерства «Дебют» (далее – Конкурс) 1 января по         31 марта 2012 года.

2. Утвердить положение о муниципальном этапе краевого конкурса профессионального мастерства «Дебют» (приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета с функциями жюри                (приложение № 2).

4. Возложить общее руководство за организацией и проведением Конкурса на МБУ «Центр развития образования» (Мартынова).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                      Н.В. Степовая
О.В. Мартынова

3-56-97
                          Приложение № 1

                                                        к приказу управления образования

                                                          от ____________ № _____________

Положение

о муниципальном этапе краевого конкурса
профессионального мастерства
«Дебют»

1. Общие положения

Муниципальный этап краевого конкурса профессионального мастерства «Дебют» (далее – Конкурс) проводится в целях повышения профессионального мастерства и наиболее полной реализации творческого потенциала педагогов-психологов – молодых специалистов системы образования муниципального образования город Армавир, первый год работающих в образовательных учреждениях разных типов и видов.

Задачи Конкурса:

- создание условий для самореализации молодых специалистов, раскрытия их творческого потенциала;

- выявление талантливых молодых специалистов, их поддержка и поощрение;

- распространение передового опыта молодых специалистов на всех образовательных уровнях;
- выявление актуальных и перспективных методик работы молодых специалистов, используемых в практике работы образовательных учреждений;

- поддержка и стимулирование инновационной деятельности молодых специалистов.
Конкурс проводится управлением образования администрации муниципального образования город Армавир и муниципальным бюджетным учреждением «Центр развития образования».

2. Участники Конкурса
В Конкурсе могут принять участие молодые специалисты системы образования муниципального образования город Армавир, первый год работающие в образовательных учреждениях разных типов и видов.

3. Руководство Конкурсом
Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса осуществляет организационный комитет (далее – Оргкомитет) с функциями жюри согласно приложению № 2. Оргкомитет Конкурса на основе изучения и оценки конкурсных работ определяет победителей и призёров Конкурса.
4. Порядок проведения Конкурса
Муниципальный этап Конкурса проводится с 1 января до 31 марта 2012 года.

На Конкурс принимаются работы по следующим номинациям:

- дошкольные образовательные учреждения;

- общеобразовательные учреждения;

- специальные (коррекционные) образовательные учреждения;

- образовательные учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальные учебно-воспитательные учреждения открытого и закрытого типа;

- образовательные учреждения дополнительного образования детей.

Для участия в Конкурсе необходимо предоставить в МБУ «Центр развития образования» (ул. Лавриненко, 1 В) в срок до 31 марта 2012 года следующие конкурсные материалы:

- представление от образовательного учреждения с указанием номинации; почтового адреса, телефона, E-mail образовательного учреждения; ФИО молодого специалиста – участника Конкурса;
- резюме молодого специалиста, содержащее изложение профессиональных достижений, подкреплённых аргументами и доводами (объём резюме не более 2 тысяч знаков с пробелами) на бумажном и электронном носителях;

- описание психолого-педагогической технологии работы молодого специалиста (объём не более 20 тысяч знаков с пробелами) на бумажном и электронном носителях;

- план-конспект занятия, урока, тренинга и т.п. (объём не более 10 тысяч знаков с пробелами) на бумажном и электронном носителях;
- фотомонтаж, демонстрирующий работу молодого специалиста.
5. Критерии отбора победителей и призёров Конкурса
Работы молодых специалистов оцениваются по следующим критериям:

- применение современных психологических и психолого-педагогических технологий;

- разработка индивидуальных программ, программ групповой работы, факультативов;

- ведение элективных курсов, кружков, научных обществ;

- инновационная деятельность;

- наличие публикаций;

выполнение объёмных показателей индивидуального плана.

6. Подведение итогов Конкурса
Оргкомитет до 10 апреля 2012 года подводит итоги Конкурса. Решение утверждается приказом управления образования администрации муниципального образования город Армавир.
Победители Конкурса награждаются дипломами управления образования администрации муниципального образования город Армавир.

                              Приложение №2

                                                              к приказу управления образования

                                                                          от _____________ № __________

Состав организационного комитета с функциями жюри

муниципального этапа краевого конкурса профессионального мастерства «Дебют»

	Степовая Надежда Васильевна
	начальник управления образования администрации муниципального образования город Армавир

	Мартынова Ольга Викторовна
	директор МБУ «Центр развития образования»

	Гринглаз Марина Игоревна
	директор МБОУ «Центр диагностики и консультирования»

	Толстошей Сергей Владимирович
	главный специалист МБУ «Центр развития образования»

	Терещенко Ольга Николаевна
	специалист I категории МУ «Центр развития образования»

	Балюк Регина Ивановна
	педагог-психолог МБДОУ № 43

	Кочарян Марина Александровна
	педагог-психолог МАОУ СОШ № 9